

**แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง**

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ถนนสายรอบบ้านโนนสะอาด หมู่ที่ 5 กว้าง 5.00 เมตรยาว 41 เมตรหนา 0.15 เมตรหรือมีพื้นที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า 205 ตารางเมตรลงลูกรังไหล่ทางข้างละ 0.20 เมตรพร้อมป้ายประชาสัมพันธ์

องค์การบริหารส่วนตำบลหนองแดง อำเภอนาเชือก จังหวัดมหาสารคาม

| ลำดับ | รายการ                                     | หน่วย | จำนวน  | ราคา/หน่วย<br>( บาท ) | ราคาทุน<br>( บาท ) | FACTOR F | ราคา/หน่วย<br>x FF | ราคากลาง<br>( บาท ) |         |
|-------|--|-------|--------|-----------------------|--------------------|----------|--------------------|---------------------|---------|
| 1     | งานปรับเกรดผิวพีช                          | ตร.ม. | 205.00 | 1.73                  | 354.65             | 1.3607   | 2.35               | 482.57              |         |
| 2     | งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (ลูกรัง)             | ลบ.ม. | 2.46   | 96.21                 | 236.68             | 1.3607   | 130.91             | 322.05              |         |
| 3     | ทรายหยาบรองใต้ผิวคอนกรีต                   | ลบ.ม. | 10.25  | 510.83                | 5,236.01           | 1.3607   | 695.09             | 7,124.64            |         |
| 4     | ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม. | ตร.ม. | 205.00 | 360.46                | 73,894.30          | 1.3607   | 490.48             | 100,547.97          |         |
| 5     | รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)   | ม.    | 0.00   | 218.05                | -                  | 1.3607   | 296.70             | -                   |         |
| 6     | รอยต่อเพื่อหดตามขวาง (Contraction Joint)   | ม.    | 35.00  | 149.07                | 5,217.45           | 1.3607   | 202.84             | 7,099.38            |         |
| 7     | รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)          | ม.    | 41.00  | 53.35                 | 2,187.35           | 1.3607   | 72.59              | 2,976.33            |         |
| 8     | ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ ขนาด 0.80x1.20 ม. | ป้าย  | 1.00   | 1,596.00              | 1,596.00           | 1.3056   | 2,083.74           | 2,083.74            |         |
|       |  |       |        |                       |                    |          |                    | TOTAL               | 120,637 |
|       |  |       |        |                       |                    |          |                    | ปรับค่า             | 120,000 |

ประมาณราคา วันที่ 15 มีนาคม 2565

ราคาก่อสร้าง ( หนึ่งแสนสองหมื่นบาทถ้วน ) ตัวหนังสือ

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง = 87,126.43
- ② ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = -
- ③ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง = 1.3607
- ④ ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม = 1.2764

( ลงชื่อ ) ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

( นายเชวงศักดิ์ รัตนรักษ์ )

( ลงชื่อ ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง ( ลงชื่อ ) ..... กรรมการกำหนดราคากลาง

( นายวิทยา นนทะคำจันทร์ )

( นายณัฐวุฒิ บุญมาศ )